納税義務者（代表者）届

令和  年  月  日

唐津市長 坂井 俊之 様

納税義務者の代表者

住所 唐津市西城内１番１号

氏名
フリガナ

  唐
から

 津
つ

 一
いち

 郎
ろう

        ㊞

電話番号 ○○○○－○○－○○○○

 固定資産の所有者（納税義務者）が死亡しましたので、相続人協議のうえ、地方税

法第３４３条第２項に規定する現に所有する者、及び固定資産税納税通知書等の受領

に関する代表者を次のとおり届け出ます。

（１）台帳上の所有者（死亡者）

氏 名 唐津 太郎 死亡年月日     年  月  日

死亡時の住所 唐津市西城内１番１号

（２）納税義務者（代表者を含む相続人全員）

氏 名 印 続柄 住 所 備考

唐津 一郎

長男 唐津市西城内１番１号
（電話○○○○－○○－○○○○）

代表者

唐津 花子  妻

唐津市西城内１番１号
（電話○○○○－○○－○○○○）

唐津 次郎

二男 唐津市浜玉町浜崎１４４５番地１
（電話○○○○－○○－○○○○）

（電話            ）

（電話            ）

（電話            ）

（電話            ）

※代表者を含む相続人全員がそれぞれ署名、押印してください。

亡くなられた納税義務者の氏名、死亡年月日及び

死亡時の住民票上の住所を記入してください。

相続人の中から代表者を

ひとり決めてください。

認印で結構です。

提出日

代表者＝納税通知書等の書類を

受領する人

記 載 例

同じ人に

なります

昼間の連絡先

相続放棄をされた人については記入は不要ですが、相続放棄したことが

わかる書類「相続放棄申述受理通知書等の写し」等を添付してください。

・亡くなられた年の 12月末までに相続登記が完了している場合は届出不要です。

・亡くなられた年の翌年以降に相続登記が完了した場合は、登記名義人（相続した人）

のみ記入してください。他の相続人の署名は不要です。

・亡くなられた方の除籍謄本（相続人との関係がわかるもの）を添付してください。

（※コピーで結構です。）

※太郎様が亡くなられ、一郎様

（子）を代表者とする場合

花
子
（
妻
）

太
郎

（
死
亡
者
）

一
郎
（
長
男
）

次
郎
（
二
男
）